
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA A DETERMINA N. 853 DEL 25.06.2025 RECANTE 
ALL’OGGETTO “FORNITURA DI SONDE, CATETERI E DISPOSITIVI 
PER LA RACCOLTA DI URINE OCCORRENTE ALLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N°3, PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE 
MESI 12 DI OPZIONE” 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che:
- con delibera n. 457 del 2025 è stata deliberata l’autorizzazione a contrarre, ex art. 17, 

comma 1, del d.lgs. 36 del 2023, per la procedura relativa all’affidamento della fornitura 
di sonde, cateteri e dispositivi per la raccolta di urine, che occorrono all’area 
interaziendale di coordinamento n. 3;

- con determina n. 853 del 2025 è stata indetta gara europea, da espletarsi mediante 
procedura aperta, ex art. 71 d.lgs. 36 del 2023, attraverso l’uso della Piattaforma Sintel 
di Aria S.p.A.;  

- nel predetto provvedimento, a causa di un errore materiale, è stata indicata la somma 
di € 28.037,50 a titolo di accantonamento per gli incentivi ex art. 45 del d.lgs. 36 del 
2023, in luogo di quella corretta, che è pari a € 33.255,62.

Ritenuto:
- pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere alla rettifica della determina 

853 del 25.06.2025, come di seguito specificato: 
a) nella parte del preambolo, ove è stato riportato “incentivi ex articolo 45 del d.lgs. 
36/23: € 28.037,50” si deve intendere “incentivi ex articolo 45 del d.lgs. 36/23: € 
33.255,62.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di rettificare la determina  n. 853 del 25.06.2025 nei termini che seguono:
a) nella parte del preambolo, ove è stato riportato “incentivi ex articolo 45 del d.lgs. 
36/23: € 28.037,50” si deve intendere “incentivi ex articolo 45 del d.lgs. 36/23: € 
33.255,62”;

2. di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

3. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della legge 
Regionale 10 del 1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-02T06:19:07+0000
	Andrea Chiodi




